
 

PONIEDZIAŁEK, 12 czerwca 

  7.00 – Za śp. Piotra Kowalczyka z intencji szwagierki Celiny z rodziną 

18.00 – Za śp. Andrzeja Kanię w 1 r. śmierci 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

WTOREK, 13 czerwca – św. Antoniego 

  7.00 – W intencji Czesławy z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie 

i opiekę Matki Bożej Częstochowskiej 

18.00 – Za śp. Franciszka i Antoninę Kapusta i zmarłych rodziców 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

ŚRODA, 14 czerwca – bł. Michała Kozala 

    7.00 – Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Bartosza i Oskara 

18.00 – Za Ojczyznę 

18.00 – Za śp. Annę Bryl (8 r. śm.) 

 

CZWARTEK, 15 czerwca – Zakończenie Oktawy 

  7.00 – Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Nadii 

18.00 – Za śp. Bronisławę i Kazimierza Komoś 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

PIĄTEK, 16 czerwca – Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  7.00 – Za śp. Henryka Żak, żonę Józefę i zmarłych z rodziny 

18.00 – Za śp. Roberta Windaka (3 r. śm.) 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

SOBOTA, 17 czerwca – Niepokalanego Serca Maryi 

  7.00 – Za śp. Irenę Wilk (7 r. śm.) i męża Czesława 

18.00 – Za śp. Magdalenę, Józefa Głąb, córki Marię i Jolantę Marcinek 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

XI NIEDZIELA Zw., 18 czerwca 

  7.00 – Za śp. Eugenię Stachura (45 r. śm.) 

  9.00 – Za parafian 

  9.00 – Dziękczynna w 45 rocznicę ślubu Zenona i Małgorzaty 

11.00 – Za śp. Marię Kaszowską (12 r. śm.), rodziców i rodzeństwo 

16.30 – Dziękczynna w 25 r. ślubu Małgorzaty i Mirosława 
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JA JESTEM Z WAMI 
przez wszystkie dni 

aż do skończenia świata 
/Mt 28, 20/ 

 
    Jezus nie zostawił nas sierotami, ale jest 

nieustannie w swoim Kościele. Kiedy po 

swoim zmartwychwstaniu odchodził do 

Ojca, powiedział: «Dana Mi jest wszelka 

władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i na-

uczajcie wszystkie narody, udzielając im 

chrztu w imię Ojca i  Syna,  i  Ducha  Świę-

tego.  Uczcie  je zachowywać wszystko, co 

wam przykazałem.  A oto  Ja jestem z wami 

 przez wszystkie dni, aż do skończenia świata». Tej Chrystusowej obietnicy „Jestem 

z wami” nieustannie doświadczamy w Kościele, a tajemnica Eucharystii, to dowód 

JEGO NIESKOŃCZONEJ MIŁOŚCI. 
    Uroczystość Bożego Ciała jest „uzewnętrznieniem” naszej wiary i miłości do Je-
zusa, który pozostał z nami. Zwyczajnie czynimy to poprzez uczestnictwo w Mszy 
św. oraz w procesji do Czterech Ołtarzy… Mamy także wiele innych okazji, aby 
wyznać naszą miłość do Jezusa i podzielić się nią z innymi. Pośród wielu są adoracje 
trwające w wielu kościołach, uwielbieniowe koncerty (takie, jak ten w Krakowie) 
oraz to, co wynika z wiary w Eucharystię, o czym mówił Jezus w Wieczerniku: 
abyście i wy czynili tak, jak Ja wam uczyniłem. Eucharystia jest misterium do naśla-
dowania – jak pisze kard. Raniero Cantalamessa, kapucyn, mianowany przez Jana 
Pawła II kaznodzieją Domu Papieskiego. Warto przeczytać jego słowa przypomina-
jące o tym, że Jezus, który pozostał w znaku Eucharystii, wzywa do służby… 
 
Jezus wzywa do służby 
W opisie Ostatniej Wieczerzy Jan nie wspomina o ustanowieniu Eucharystii, a za-
miast tego mówi o umywaniu nóg. „Dałem wam bowiem przykład, abyście i wy tak 
czynili, jak Ja wam uczyniłem” (J 13,15). Czego dotyczy ten przykład? Czy powin-
niśmy w sposób dosłowny myć nogi braciom, ile razy zasiadamy razem do stołu? Z 
pewnością nie! Odpowiedź znajdujemy w Ewangelii: „A kto by chciał być pierw-
szym między wami, niech będzie niewolnikiem wszystkich. Bo i Syn Człowieczy 
nie przyszedł, aby Mu służono, lecz żeby służyć i dać swoje życie jako okup za 
wielu” (Mk 10,44-45). 
  W geście umycia nóg Jezus pragnął ująć cały sens swojego życia, aby wyrył się on 
mocno w pamięci uczniów… Gest ten mówi nam, że całe życie Jezusa, od samego 
początku aż po kres, było „umywaniem nóg”, czyli inaczej służbą ludzkości. Zba-
wiciel dał nam przykład życia oddanego innym, życia będącego chlebem łamanym 



za życie świata. Słowami: „abyście i wy tak czynili, jak Ja wam uczyniłem” (J 
13,15), Jezus ustanawia diakonię, to jest służbę, czyniąc z niej fundamentalne 
prawo, czy też raczej styl życia oraz model wszystkich relacji w Kościele. Także o 
umywaniu nóg mógłby powiedzieć to samo, co powiedział ustanawiając Euchary-
stię: „To czyńcie na moją pamiątkę” (Łk 22,19)! 
    Słowa Jezusa: „i wy powinniście sobie nawzajem umywać nogi” (J 13,14) znaczą 
tyle, co: Powinniście pełnić wobec siebie nawzajem służbę pokornej miłości. Miłość 
i pokora wspólnie składają się na ewangeliczną służbę. Jezus powiedział kiedyś: 
„Uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokornego serca” (Mt 11,29). Co takiego 
czynił Jezus, że nazwał się pokornym? Uniżył samego siebie, zstąpił z nieba, aby 
nam służyć! Od momentu wcielenia nieustannie uniżał siebie aż do chwili, gdy 
ukląkł, aby umyć nogi uczniom. Aniołowie musieli zadrżeć na widok tak wielkiego 
uniżenia Syna Bożego, na którego nie ośmielali się nawet spojrzeć. Stworzyciel klę-
kający przed swoimi stworzeniami! „Dumny prochu, zapłoń wstydem. Bóg uniża 
siebie, a ty się wywyższasz!” - zwykł mówić do siebie św. Bernard. Rozumiana w 
ten sposób pokora - jako uniżenie siebie w służbie - jest królewskim sposobem upo-
dabniania się do Boga i naśladowaniem Eucharystii w naszym życiu. 
    Zdobądź się na odważny rachunek sumienia…, i zobacz, czy twoje życie rzeczywi-
ście jest służbą i czy przejawiają się w nim miłość i pokora. Ważne, abyś uświadomił 
sobie, czy naprawdę służysz braciom i siostrom, czy też wykorzystujesz ich dla wła-
snych celów. Można posługiwać się innymi lub wykorzystywać ich dla własnych ce-
lów nawet wtedy, gdy wiele się dla nich czyni. Dzieje się tak, jeżeli nie jesteś bezin-
teresowny i zależy ci głównie na szukaniu aprobaty, aplauzu, satysfakcji z posiadania 
czystego sumienia czy miana dobroczyńcy. Wymagania Ewangelii są w tym punkcie 
niezwykle radykalne: „Niech nie wie lewa twoja ręka, co czyni prawa” (Mt 6,3). 
Wszystko, co czynisz, „żeby się ludziom pokazać” (Mt 6,5), idzie na marne. 
    Przeciwieństwem ducha służby jest pragnienie dominacji, nawyk przeprowadza-
nia swojej woli, narzucania swojego punktu widzenia oraz swoich rozwiązań. Czę-
sto ktoś nawet nie zdaje sobie sprawy z cierpienia, jakie zadaje innym, i dziwi się, 
jak mało doceniana jest jego „troska” oraz wysiłek. Może nawet uważać się za 
ofiarę… Także zbytnie przywiązanie do swych przyzwyczajeń i komfortu sprzeci-
wia się duchowi służby - jest to duch rozprzężenia. Nie da się na serio służyć innym, 
jeśli wciąż próbujemy dogadzać samym sobie, jeśli czynimy sobie bożka z naszego 
wypoczynku, wolnego czasu, rytmu dnia. Reguła służby jest wciąż ta sama: „Chry-
stus nie dogadzał samemu sobie”. Czasami jednak służba nie polega na służeniu, ale 
na tym, by pozwolić się obsłużyć, na wzór Jezusa, który wiedział, kiedy jest wła-
ściwy moment, by zasiąść przy stole i pozwolić komuś innemu umyć sobie nogi (Łk 
7,38) i kiedy przyjmował usługi ofiarowane Mu podczas wędrówki przez ofiarne i 
kochające kobiety (Łk 8,2-3). 
    Eucharystia jest tajemnicą, którą nie tylko należy konsekrować, przyjmować i ad-
orować, ale również naśladować… Służba to charyzmat, a więc dar Ducha Świę-
tego. To Jego działanie jest kluczowe! Wystrzegajmy się traktowania daru jedynie 
jako obowiązku. Otrzymaliśmy nie tylko przykazanie umywania nóg oraz służenia 
naszym braciom i siostrom, lecz także łaskę, by być w stanie czynić to z miłością… 
Służba to charyzmat i jak wszystkie charyzmaty jest ona objawianiem się Ducha 
„dla wspólnego dobra” - jak mówi św. Paweł (1 Kor 12,7). „Jako dobrzy szafarze 
różnorakiej łaski Bożej służcie sobie nawzajem takim darem, jaki każdy otrzymał” 
- dodaje św. Piotr (1 P 4,10). Dar poprzedza obowiązek i umożliwia jego wykonanie. 
Taka jest „dobra nowina” Ewangelii - a Eucharystia jest jej codzienną pocieszającą 
pamiątką. 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 
05 - 18 czerwca 2023 r. 

 
PONIEDZIAŁEK, 05 czerwca 
  7.00 – Za śp. Marię Jamróz z intencji chrześniaka z rodziną 
18.00 – Za śp. Genowefę i Józefa Woźniak 
18.00 – Za śp. Franciszkę Michalik (3 r. śm.), i męża Kazimierza (26 r. śm.) 
 
Pierwszy WTOREK, 06 czerwca 
  7.00 – Za śp. Stefanię i Józefa Śliwińskich i zmarłych rodziców 
18.00 – Dziękczynna w 25 r. sakramentu małżeństwa Danuty i Andrzeja 
18.00 – Za śp. Jana Bodziocha (41 r. śm.) i żonę Helenę 
 
ŚRODA, 07 czerwca 
  7.00 – Dziękczynna w intencji Ludwika z okazji 1 urodzin 
18.00 – Za śp. Alojzego Jędrzejowskiego (30 r. śm.) 
18.00 – W intencji Bogu wiadomej 
 
CZWARTEK, 08 czerwca – Boże Ciało 
  7.00 – Za śp. Irenę i Czesława Wilk 
  9.00 – Za parafian 
  9.00 – Za śp. Franciszka Ślęczkę (41 r. śm.) i żonę Annę 
  9.00 – W intencji Bogu wiadomej 
11.00 – Za śp. Franciszka Stachurę i żonę Rozalię 
16.30 – Za śp. Bronisławę i Tadeusza Mastalerz, córkę Zofię i i zmarłych rodziców 
 
PIĄTEK, 09 czerwca 
  7.00 – Za śp. Stanisławę Poznańską (3 r. śm) 
18.00 – Za śp. Anielę Karaban i męża Andrzeja 
18.00 – W intencji Bogu wiadomej 
 
SOBOTA, 10 czerwca 
  7.00 – Za śp. Stanisława Sosina z intencji wnuków Wojciecha, Kacpra i Szymona 
18.00 – Za śp. Franciszka Góreckiego (1 r. śm.) i zmarłych z rodziny 
18.00 – W intencji Bogu wiadomej 
 
X NIEDZIELA Zw., 11 czerwca 
  7.00 – Za śp. Jana i Marię Mentel, córki Karolinę i Kazimierę, zięciów, 

wnuka Darka i synową Annę 
  9.00 – Za śp. Jana i Annę Windak i zięcia Bogdana 
11.00 – Za parafian 
11.00 – Za śp. Antoninę Kowal (23 r. śm.) i męża Ludwika 
16.30 – Za śp. Władysława Cieślika (11 r. śm.), synową Annę i zięcia Zbigniewa 


